Prefeitura Municipal de Porteiras
Governo Municipal

CNPJ n° 07.654.114/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exm°. Sr. Ordenador(a) de Despesas da(o) Gabinete do Prefeito,
lonara Leite Tavares, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
que determina o Lei n° 14.133/2021, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, já justificado, RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação n° 2021.11.12.1, para a Contratação de serviço a serem prestados para
ornamentação natalina na sede do município de Porteiras, incluindo materiais,
confecção, montagem e desmontagem de estruturas, em favor da empresa ANA
PAULA GOMES TAVARES, inscrita no CNPJ n° 32.081.661/0001-85, sendo que a
respectiva contratação terá como valor total a importância de R$ 45.470,00
(quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais), outrossim, que se proceda a
publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo
Contrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras - Estado do Ceará, 26 de
Novembro de 2021.

lonara Leite Tavares
Ordenador(a) de Despesas

Gabinete do Prefeito

Rua Mestre Zuca, n° 16 - Centro - PORTEIRAS/CE - CNPJ: 07.654.11410001-02 - FONE: 8835571254

Prefeitura Municipal de Porteiras
Governo Municipal

CNPJ n° 07.654.114/0001-02

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Porteiras, nomeado pela Portaria n° 145/2021/GAPREV, de 22 de
Outubro de 2021, em cumprimento da ratificação procedida pelo Ordenador(a) de Despesas da(o) Gabinete
do Prefeito, o Sr. lonara Leite Tavares, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação
n° 2021.11.12.1, conforme segue: Objeto: Contratação de serviço a serem prestados para ornamentação
natalina na sede do município de Porteiras, incluindo materiais, confecção, montagem e desmontagem de
estruturas. Favorecido(a): Empresa ANA PAULA GOMES TAVARES, inscrita no CNPJ no 32.081.66110001-
85. Valor Total: de R$ 45.470,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais). Fundamento Legal:
Art. 75, Inciso 11 da Lei Federal n° 14.133/2021. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de
Contratação e Ratificada pelo Sr. lonara Leite Tavares, Ordenador(a) de Despesas da(o) Gabinete do Prefeito
de Porteiras/CE.

Porteiras/CE, 26 de Novembro de 2021.

Franc ia avares dos Santos
Agente de Contratação

Rua Mestre Zuca, n° 16- Centro - PORTEIRAS/CE - CNPJ: 07.654.11410001-02 - FONE: 8835571254

Prefeitura Municipal de Porteiras
Governo Municipal

CNPJ n° 07.654.114/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.11.12.1. Partes: o Município de
Porteiras/CE, através da(o) Gabinete do Prefeito e a Empresa ANA PAULA GOMES TAVARES,
inscrita no CNPJ n° 32.081.661/0001-85. Objeto:  Contratação de serviço a serem prestados para
ornamentação natalina na sede do município de Porteiras, incluindo materiais, confecção,
montagem e desmontagem de estruturas. Valor Total do Contrato:  R$ 45.470,00 (quarenta e cinco
mil quatrocentos e setenta reais). Vigência do Contrato:  60(sessenta) dias.  Signatários:  lonara
Leite Tavares e Ana Paula Gomes Tavares.

Data de Assinatura do Contrato: 26 de Novembro de 2021.

Rua Mestre Zuca, n°16- Centro - PORTEIRASICE - CNPJ: 07.654.114/0001-02 - FONE: 8835571254